
 

 

 
 
 
 
İsrail, Filistin Halkının Yaşama ve 
Sağlık Haklarını Ellerinden Alıyor! 
 

 

İsrail’in Filistin halkına yönelik hava ve kara yoluyla yaptığı saldırı nedeniyle çok sayıda 
insan hayatını kaybetmiş; pek çok sayıda insanın yaşam yerleri yok edilmiştir. İnsan Hakları 
Evrensel Beyannamesine göre her insan en temel insan hakkı olan “yaşama hakkı”na sahip 
iken;  İsrail Hükümeti Filistin halkının yaşama hakkını elinden almakta; yaşayan halkın 
“sağlık hakkı”nı gasp etmektedir.   
 
Ülkelerin sosyal, ekonomik ve siyasi çıkarları için yaptıkları bu tür saldırılar, bir başka halkın 
ölmesine ve ülke olarak sosyal ve ekonomik gelişmesine engel olmaktadır. Bugün, 
dünyada olan 1000 ölümden 6’sı savaş nedeniyle olmaktadır ve savaş bütün ölüm nedenleri 
arasında 30. sırada yer almaktadır. Ortadoğu ülkelerinin de yer aldığı Doğu Akdeniz 
Bölgesi’nde ise maalesef her 100 ölümden birisi savaş nedeniyledir ve savaşlar tüm ölümler 
içinde 18. sırada yer almaktadır.  
 
Savaşlar öldürmekle kalmaz, çevre kirliliği, yoksullaşma, göç, sakatlık gibi pek çok sosyal ve 
ekonomik sorunlara da neden olur. Ne yazık ki savaşlar ve sonuçları önemli bir halk sağlığı 
sorunu olmaya devam etmektedir. Bu nedenle barış, sağlık için ön koşullardan biridir. 
 
Bugün, İsrail de bölgedeki siyasi, ekonomik ve sosyal hedeflerine ulaşmak adına Filistin’de 
genç, yaşlı, çocuk, kadın, erkek ayrımı yapmaksızın yüzlerce kişinin ölmesine ve binlerce 
kişinin yaralanmasına neden olmaktadır. Bölgede ve dünyada kınamalar devam etmesine 
karşılık İsrail bu saldırıyı devam ettirmektedir. İsrail’in bu insanlık dışı saldırısının bir an önce 
Birleşmiş Milletler tarafından durdurulması gerektiğine inanmaktayız. Filistin halkının da 
korunmasına, yaralarının onarılmasına ilişkin acil yardım müdahalelerine ulaşmasının 
ivedilikle sağlanması gerekmektedir. 
 
Halk Sağlığı Uzmanları Derneği olarak; toplumun yaşama ve sağlık haklarına yönelik 
yapılan her türlü baskı ve saldırının önlenmesinin gerekliliğine inanmaktayız. Sorunların 
çözümünde savaşın bir yöntem olarak kullanılmaktan çıkartılmasını diliyoruz. Ortaya çıkan 
savaşların da bir an önce durdurulması için, uluslar arası toplumun mutlaka daha etkin yollar 
bulunması gerektiğini savunmaktayız.  
 
Bu olaylardan dolayı İsrail hükümetini şiddetle kınıyoruz. Türkiye’yi ve dünyayı bu olayların 
durdurulması için daha etkin olmaya davet ediyoruz. 7.1.2009 
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